Об утверждении графика проведения

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2013-2014 учебном году

Администрация г. Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

_23.09.2013____ № ___187________

┌                                                                     ┐

На основании Положения о всероссийской олимпиаде школьников,

утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 02.12.2009 №

695, с изменениями, утвержденными приказом Министерства образования и науки

РФ от 07.02.2011 № 168, Положения о порядке проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в городе Cарове (далее - Положение),

утвержденного приказом Департамента образования Администрации г. Саров от

28.09.2010 № 319п, с изменениями, утвержденными приказом Департамента

образования Администрации г. Саров от 18.10.2011 № 366 п-а, в соответствии с

планом Департамента образования на 2013 – 2014 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1. В соответствии с п. 3.4. Положения утвердить график проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году

для учащихся 5-х – 11-х классов (приложение 1).

2. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций

обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

установленные сроки по заданиям и в соответствии с требованиями,

представленными муниципальными предметно-методическими комиссиями.

3. Директору МБОУ ДПОС «Методический центр» О.А. Королевой

обеспечить своевременное поступление от председателей муниципальных

предметно-методических комиссий текстов заданий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по предметам и требований к его проведению, направление

заданий в общеобразовательные организации (не ранее, чем в 12.00 дня, указанного

в приложении 1 к данному приказу) и требований к проведению по мере

поступления исключительно на официальные электронные адреса

общеобразовательных организаций.

4. Директорам подведомственных общеобразовательных организаций

обеспечить:

- конфиденциальность содержания текстов заданий на этапе тиражирования до

момента выдачи учащимся непосредственно перед началом выполнения;

- соблюдение прав участников образовательного процесса;

- своевременное предоставление отчетов на элекронный адрес

i.kareva@do.sar.ru с последующим предоставлением на бумажном носителе.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Департамента В.Г. Мухина.

И.о. директора               И.Л. Кочанков

mailto:i.kareva@do.sar.ru

Лист рассылки:

подведомственные общеобразовательные организации

Исполнитель:

_____________________ В.Г. Мухин

     Приложение 1

к приказу Департамента образования

                       от  23.09.2013  № 187

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2013 – 2014 учебном году

№

п/п

Предметы Срок сдачи

текстов и

требований к

проведению в

«Методическ

ий центр»

Сроки

рассылки

комплектов в

ОО

Сроки

проведения

школьного

этапа

Крайние сроки

сдачи отчетов и

протоколов

1.  Астрономия 27 сентября 30 сентября 1 октября 8 октября

2.  Экономика 30 октября 1 октября 2 октября 9 октября

3.  Русский язык 30 октября 2 октября 3 октября 10 октября

4.  Физическая

культура

1 октября 3 октября 4 октября 11 октября

5.  Право 4 октября 7 октября 8 октября 15 октября

6.  Математика 4 октября 8 октября 9 октября 16 октября

7.  География 7 октября 9 октября 10 октября 17 октября

8.  Технология 7 октября 10 октября 11 октября 18 октября

9.  Обществознание 11 октября 14 октября 15 октября 22 октября

10.  Биология 11 октября 15 октября 16 октября 23 октября

11.    Английский язык 14 октября 16 октября 17 октября 24 октября

12.  Немецкий язык  14 октября 17 октября 18 октября 25 октября

13.  Экология 15 октября 21 октября 22 октября 29 октября

14.  Химия 16 октября 22 октября 23 октября 30 октября

15.  История 17 октября 23 октября 24 октября 31 октября

16.  Литература 21 октября 24 октября 25 октября 1 ноября

17.  Информатика  22 октября 28 октября 29 октября 5 ноября

18.  Физика 23 октября 29 октября 30 октября 6 ноября

19.  ОБЖ 24 октября 30 октября 31 октября 7 ноября

_____________________________